[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 064/1995

COM FULCRO NO REGIMENTO INTERNO, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” A ADMINISTRAÇÃO E CORPO DOCENTE DA ESCOLA MUNICIPAL ELZA MARTINS DE QUEIROZ, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, como agente político do desenvolvimento do Município, via do Vereador que subscreve atesta elogios aos vossos trabalhos educacionais ante a escola acima mencionada, na qual implica na melhoria e bem estar a toda comunidade. O louvável é a grandeza do trabalho espontâneo e direcionado para o fortalecimento dos princípios morais, na qual ratifica a determinação em torno de um mesmo objetivo, qual seja o bem coletivo. Portanto, a Câmara Municipal atesta expressivos elogios a vossos descortino e a ação demonstrada na gestão dos trabalhos prestados ante a escola Elza Martins de Queiroz.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 1995.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br